
               Medical 

1 z 2 

 

AIR PRODUCTS spol. s r.o., se sídlem Ústecká 1335/30, Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín, IČO 413 24 226, DIČ CZ41324226, 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 592, 
zastoupená Ing. Vlastimilem Pavlíčkem, prokuristou,  
(dále jen AP, prodávající nebo pronajímatel) 
a 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem 14000 Praha - Nusle, Soudní 1672/1a, IČO 00212423, DIČ CZ00212423,  
Organizační složka státu, zast. Zastoupená na základě pověření statutárního orgánu ze dne 15. listopadu 2016 pod č. j. VS-81007-10/ČJ-2016-800020-SP ředitelem věznice  
plk. Mgr. Martinem Klapperem, adresa věznice: Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá č.p. 52, 57 51 Kynšperk nad Ohří,  
(dále jen zákazník nebo nájemce) 

uzavírají společně následující kupní a nájemní smlouvu s číslem  K60531106 (dále též jen „Smlouva“) 
 I. KUPNÍ SMLOUVA 

1. Předmět koupě 
a) Specifikace produktů a ceny:                                                                           

PR_kód Název produktu Čistota/  
Složení  (%) 

Typ obalu Náplň              
(m3, kg, l) 

Cena za náplň        
(Kč) 

Množství            
obalů za rok 

Pronájmová skupina 

252409 Kyslík medicinální stlačený AIR PRODUCTS, 
k.SÚKL 0128535 

99,5% X10 2,14 m3 650,- 2 D12 

b) Přepravné HazMat: 162,- Kč /  TL,   
c) Poplatek za dodání: 643,- Kč. 
d) Cena  a poplatky uvedené v bodech I.1.a), b), c) této Smlouvy jsou uvedeny bez DPH nebo jiné předepsané daně. 
e) Kupní cenou se rozumí cena za náplň bez DPH či jiné předepsané daně a poplatků uvedených v bodech I.1.b), c) této Smlouvy. 
f) AP se zavazuje odevzdávat (dodávat) zákazníkovi produkty uvedené v bodě a) tohoto odstavce  a převést na zákazníka vlastnické právo k  nim.       
g) Zákazník se zavazuje produkty od prodávajícího v dohodnutém množství přebírat (odebírat) a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu a sjednané poplatky v bodech I.1.b), c) této Smlouvy. 
2. Termíny odběrů 
a) Jednotlivé odběry produktů specifikovaných v bodě I.1.a) v požadovaných obalech dle této Smlouvy je zákazník povinen oznamovat AP minimálně 5 pracovních dnů před uvažovaným 
dnem odběru a to v zákaznickém centru AP na e-mail:XXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX (v případě přímého závozu) nebo v agenturním skladu AP (v případě odběru 
prostřednictvím agenturního skladu) 
b) Místem plnění se v případě závozu rozumí: Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří   
3. Další ujednání 
a) Zákazník se zavazuje ročně odebírat sjednané produkty v množství uvedeném v bodě I.1.a) této Smlouvy s tolerancí 25%.  
b) V případě poklesu odebraného ročního množství produktů proti množství  dle bodu I.1.a) této Smlouvy o více jak 15 %, je AP oprávněna zvýšit cenu produktů nad rámec cenové doložky 
uvedené v Obchodních podmínkách AP, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
c) V případě jakýchkoliv pochybností o jakosti některého z produktů specifikovaných v bodě I.1.a) je zákazník povinen bezodkladně zastavit jeho používání pro lékařské účely. O této 
skutečnosti je zákazník povinen bezodkladně informovat prodávajícího na tel. čísle XXXXXXXXX. Prodávající bezodkladně po tomto oznámení zajistí stažení léčivého přípravku z oběhu tj. 
všech medicinálních produktů stejné šarže, jako má produkt, o jehož jakosti jsou pochybnosti od zákazníka. Zákazník smí poté použít produkt k lékařským účelům až po obdržení písemného 
povolení kvalifikované osoby prodávajícího. V případě, že dojde k pochybnosti o jakosti produktu v důsledku jeho kontaminace či jiného poškození jeho jakosti na straně zákazníka, odpovídá 
zákazník za škodu vzniklou prodávajícímu stažením všech produktů stejné šarže z oběhu a je povinen nahradit prodávajícímu veškeré náklady s tím spojené. 

II. NÁJEMNÍ SMLOUVA 
1. Předmět nájmu 
AP jako pronajímatel přenechává zákazníkovi jako nájemci k dočasnému užívání obaly dle specifikace v bodě I.1.a) této Smlouvy, a to za účelem odběru produktů a jejich užití k vlastní 
spotřebě. Každý obal je opatřen jedinečným identifikačním číslem (CTN). 
2. Nájemné za obaly 
Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli dohodnuté denní nájemné za pronajaté obaly uvedené v bodě I.1.a) této Smlouvy a to dle typu pronájmové skupiny. 
Denní nájemné 1 pro jednotlivé pronájmové skupiny činí: 

D01 …… Kč D02 …… Kč D03 …… Kč D04 …… Kč D06 …… Kč D07 …… Kč D08 …… Kč D09 …… Kč D10/paleta: 5,- Kč 

D19 …… Kč D24 …… Kč D25 …… Kč D26 …… Kč D29 …… Kč D33 …… Kč D35 …… Kč D12 8,01 Kč D…. …… Kč 

Uvedené nájemné za obaly je bez DPH nebo jiné předepsané daně. Nájemné je účtováno vždy ve vztahu ke konkrétnímu obalu s jedinečným identifikačním číslem (CTN), až jeho vrácením 
končí povinnost nájemce platit nájemné.  

III. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ PRO KUPNÍ A NÁJEMNÍ SMLOUVU 
1. Právní vztahy 
Podpisem této Smlouvy zákazník prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami této Smlouvy a s Obchodními podmínkami AP (www.airproducts.cz/obchodnipodminky), které jsou 
součástí této Smlouvy, zavazuje se jimi řídit, rozumí jejich obsahu a souhlasí s nimi.  
2. Doba trvání Smlouvy 
a) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Uzavírá se na dobu určitou a to 2 roky ode dne účinnosti Smlouvy. 
b) Doba, na kterou je Smlouva uzavřena, jakož i doba nájmu, se  prodlužuje vždy o další 2 roky, pokud některá ze Smluvních stran písemně neoznámí, že na dalším prodloužení nemá 
zájem, či že s ním nesouhlasí, a to nejpozději 6 měsíců před skončením doby na kterou byla uzavřena nebo o kterou byla prodloužena. 
3. Odstoupení od Smlouvy 
a) AP je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že je rozhodnuto o úpadku zákazníka a nebo je na zákazníka prohlášen konkurz, a dále v případě porušení povinnosti/í z této Smlouvy 
ze strany zákazníka. Za podstatné porušení povinností se považuje zejména prodlení se zaplacením kupní ceny, poplatků, nebo nájemného o více než 2 měsíce a porušení bodu 4.9. 
Obchodních podmínek AP.  
b) Zákazník je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě opakovaného (min. trojího po sobě jdoucího) nedodržení termínů odběrů dle této Smlouvy.  
c) Okamžité odstoupení od této smlouvy lze učinit, nastanou-li okolnosti na věznici nebo společnosti nezávislé, které zabrání plnění smluvních povinností a nelze na smluvních stranách 
spravedlivě požadovat plnění smluvních podmínek. 
d) Odstoupení od smlouvy musí být písemné a doručeno druhé smluvní straně. Smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení.  
4. Smluvní pokuty 
a) Za porušení smluvních povinností, v kterémkoli z bodů I.3.a) nebo 3.3., 4.6., 4.9., 13.1. Obchodních podmínek AP se sjednává smluvní pokuta ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 
5. Další ujednání:  
a) Zákazník souhlasí s vystavováním a používáním daňových dokladů v elektronické podobě a s jejich zasíláním prostřednictvím e-mailu na adresu XXXXXXXXXXXXXXX a se zasíláním 
elektronických dodacích listů na adresu XXXXXXXXXXXX. Zasílání faktur poštou je zpoplatněno.   
b) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, Zákazník zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Prodávajícího zaslat tuto smlouvu k uveřejnění Ministerstvu vnitra 
prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání. 
6. Smluvní strany považují  smlouvy v části první a druhé této Smlouvy za smlouvy, které jsou na sobě vzájemně závislé, a vznik a zánik každé z těchto smluv je podmínkou vzniku a zániku 
druhé z nich. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. 
 

http://www.airproducts.cz/obchodnipodminky


               Medical 

2 z 2 

 

V sídle zákazníka, dne.....................................               V sídle AP, dne...................................... 
 
 
 

Zákazník  AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
Ing. Vlastimil Pavlíček, in procura 

 


